
 

 

UCHWAŁA NR 37/134/2012 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 21 listopada 2012 r. 

w składzie: 

1. Ryszard Paweł Krawczyk  9. Agnieszka Kamyczek-Maszewska  

2. Beata Kaczmarek  10. Józefa Lucyna Michejda  

3. Ewa Śpionek  11. Bogusław Wenus  

4. Iwona Kopczyńska  12. Grażyna Kos  

5. Anna Kaźmierczak  13. Barbara Polowczyk  

6. Wojciech Newereńczuk  14. Paweł Dobrzyński  

7. Paweł Jaśkiewicz  15. Małgorzata Michałek  

8. Bogdan Łągwa  16. Roman Drozdowski  

Po rozpoznaniu w dniu 21 listopada 2012 roku uchwały Nr XXII/145/12 Rady Gminy Rokiciny z dnia 28 

września 2012 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej 

w Łodzi w dniu 31 października 2012 roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz 

art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jed-

nolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577, z późn. zm.) Kolegium uchwala, co następuje:  

stwierdza nieważność uchwały Nr XXII/145/12 Rady Gminy Rokiciny z dnia 28 września 2012 roku 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieru-

chomości, na których zamieszkują mieszkańcy - z powodu naruszenia prawa, tj. art. 4 ustawy z dnia 20 lipca 

2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2011 r. Nr 197, poz. 1172, z późn. zm.)  

Uzasadnienie 

Uchwała Nr XXII/145/12 Rady Gminy Rokiciny z dnia 28 września 2012 roku w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których za-

mieszkują mieszkańcy, wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w dniu 31 października 2012 

roku. W toku badania przedmiotowej uchwały Kolegium Izby stwierdziło, że treść uchwały nie zawiera posta-

nowienia normującego datę jej wejścia w życie. Powyższe w ocenie Kolegium Izby stanowi naruszenie art. 4 

ust. 1 i 2 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych w zw. z § 43 rozpo-

rządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 roku w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” 

(Dz. U. Nr 100, poz. 908). Stosownie do art. 4 ust. 1 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych - akty normatywne, zawierające przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane 

w dziennikach urzędowych wchodzą w życie po upływie czternastu dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany 

akt normatywny określi termin dłuższy. Na mocy art. 4 ust. 2 ustawy - w uzasadnionych przypadkach akty 

normatywne, z zastrzeżeniem ust. 3, mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 28 grudnia 2012 r.

Poz. 4736



ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycz-

nego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego 

aktu w dzienniku urzędowym. Przywołane regulacje wyznaczają w sposób normatywny możliwe terminy wej-

ścia w życie przepisów powszechnie obowiązujących, przy czym to na organie stanowiącym dany akt norma-

tywny spoczywa obowiązek każdorazowego oznaczenia w treści takiego aktu daty jego wejścia w życie. Zgod-

nie z § 43 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 roku w sprawie „Zasad techniki 

prawodawczej” - w ustawie zamieszcza się przepis określający termin jej wejścia w życie, chyba że termin ten 

określają odrębne przepisy ustawy wprowadzającej. Stosownie do § 143 rozporządzenia - zasady techniki pra-

wodawczej wyrażone, m.in., w dziale II - w którym umiejscowiony został § 43 - stosuje się odpowiednio do 

aktów prawa miejscowego.  

Mając na względzie wskazane w sentencji naruszenie prawa Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Łodzi postanowiło stwierdzić nieważność uchwały w całości.  

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

  

 Przewodniczący Kolegium 

Prezes RIO w Łodzi: 

Ryszard Krawczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4736


		2012-12-28T14:06:02+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




